АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11 ИМ. В.И. СМИРНОВА
ГОРОДА ТОМСКА

[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗ
от 10.03.2025г.		     	                          		                            № 49
г. Томск

О проведении всероссийских проверочных работ

           В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», на основании распоряжения Департамента образования г. Томска от 05.03.2025 № 136-р «О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Томской области в 2025 году», в целях организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МАОУ СОШ №11 им. В.И. Смирнова г. Томска

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-х классов.

2. Утвердить график проведения ВПР в МАОУ СОШ №11 им. В.И. Смирнова г. Томска (приложение 1).

3. Золотовской Н.В., заместителю директора по УКО, школьному координатору, ответственному за организацию и проведение ВПР в МАОУ СОШ №11 им. В.И. Смирнова г. Томска руководствоваться порядком проведения ВПР в 2025 г. (Приложение 1 к распоряжению Департамента образования г. Томска от 05.03.2025 № 136-р), а также:
3.1. Обеспечить контроль за соблюдением порядка проведения ВПР и соблюдение информационной безопасности при проведении ВПР;
3.2. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР в 2025 году, с инструкциями, порядком и графиком по проведению ВПР. Срок: до 18.03.2025 г.;
3.3. Разместить график проведения ВПР на официальном сайте МАОУ СОШ №11 им. В. И. Смирнова г. Томска. Срок: до 12.03.2025 г.
3.4. Подготовить кабинеты для проведения ВПР. Срок: до 01.04.2025 г.;
3.5. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки качества образования (ФИС ОКО), организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР.
3.6. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке.
3.7. Организовать выполнение участниками работы.
3.8. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.
3.9. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

4. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение 1).
Организаторам проведения в аудитории:
4.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.
4.2. В день проведения ВПР:
- получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;
- выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.
4.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.
4.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.
4.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному координатору.

5. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МАОУ СОШ №11 им. В.И. Смирнова г. Томска в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы.

6. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР Чепелева В.В. Техническому специалисту оказывать профильную помощь школьному координатору во время организации и проведения ВПР.

7. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 2). Председателям предметных комиссий и экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня по графику (приложение 1).

8. Классным руководителям 4-8, 10 классов, информировать родителей (законных представителей) о личных результатах участников ВПР в течение 10 дней со дня получения результатов по учебному предмету

9. Назначить ответственным за анализ результатов и разработку школьных методических рекомендаций по итогам ВПР в МАОУ СОШ №11 им. В.И. Смирнова г. Томска Золотовскую Н.В., заместителя директора по управлению качеством образования.

10. Ответственному за разработку школьных методических рекомендаций:
10.1. Подготовить отчет по итогам ВПР в срок до 28.06.2025.
10.2. Провести заседание педагогического совета по итогам ВПР в срок до 31.08.2025.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор МАОУ СОШ №11 им.В.И.Смирнова			                 А.Ю. Ястребов

С приказом ознакомлены:

	Ф.И.О.
	Подпись
	Ф.И.О.
	Подпись

Приложение 1
к приказу МАОУ СОШ №11им. В.И. Смирнова г. Томска
 от 10.03.2025 №49

График проведения всероссийских проверочных работ (ВПР)
в МАОУ СОШ №11 им. В.И. Смирнова г. Томска в 2024 – 2025 учебном году
	Дата
	Предмет
	Класс
	Каб.
	№ урока
	Ответственный

	11.04.2025
	Русский язык
	4А
	301
	2

	4Б
	302
	2

	4В
	303
	2

	12.04.2025
	1 предмет на основе случайного выбора
(История, обществознание. География, физика, химия, литература, англ. язык)

10А

343

2-3

	15.04.2025
	1 предмет на основе случайного выбора
(История, обществознание, литература, англ. язык – 1 урок
или
География, физика, информатика, биология – 2 урока)

7А

343

7-8

7Б

345

2-3

	7В
	341
	7-8

	15.04.2025
	1 предмет на основе случайного выбора
(История, обществознание, литература, англ. язык – 1 урок
Или
География, физика, информатика, биология – 2 урока)

8А

021

7-8

8Б

022

7-8

	16.04.2025
	1 предмет на основе случайного выбора
(История, литература, англ. язык – 1 урок.
или
География, биология – 2 урока)
	5А
	341
	2-3

	5Б
	342
	2-3

5В

344

2-3

	16.04.2025
	1 предмет на основе случайного выбора
(История, обществознание, литература, англ. язык – 1 урок,
или
География, биология – 2 урока)
	6А
	343
	7-8

	6Б
	345
	7-8

6В

342

7-8

	18.04.2025
	Математика
	4А
	301
	2

	4Б
	302
	2

	4В
	303
	2

	19.04.2025
	1 предмет на основе случайного выбора
(История, обществознание. География, физика, химия, литература, англ. язык)

10А

343

2-3

	22.04.2025
	1 предмет на основе случайного выбора
(История, обществознание, литература, англ. язык – 1 урок,
или
 География, физика, информатика, биология – 2 урока)

8А

021

7-8

8Б

022

7-8

	22.04.2025
	1 предмет на основе случайного выбора
(История, обществознание, литература, англ. язык – 1 урок,
или
География, физика, информатика, биология – 2 урока)
	7А
	343
	7-8

	7Б
	345
	2-3

7В

341

7-8

	23.04.2025
	1 предмет на основе случайного выбора
(История, литература, англ. язык – 1 урок.
или
География, биология – 2 урока)
	5А
	341
	2-3

	5Б
	342
	2-3

5В

344

2-3

	23.04.2025
	1 предмет на основе случайного выбора
(История, обществознание, литература, англ. язык – 1 урок,
или
 География, биология – 2 урока)
	6А
	343
	7-8

	6Б
	345
	7-8

6В

342

7-8

	25.04.2025
	1 предмет на основе случайного выбора  (Окружающий мир, литературное чтение, английский язык)
	4А
	301
	7

	4Б
	302
	2

	4В
	303
	2

	26.04.2025
	Русский язык
	10А
	343
	2-3
	.

	29.04.2025

	Математика
	7А
	343
	7-8

	7Б
	345
	2-3

	7В
	341
	7-8

	29.04.2025

	Математика
	8А
	021
	7-8

	8Б
	022
	7-8

	30.04.2025
	Математика
	5А
	341
	2-3

	5Б
	342
	2-3

	5В
	344
	2-3

	30.04.2025
	Математика
	6А
	343
	7-8

	6Б
	345
	7-8

	6В
	342
	7-8

	06.05.2025
	Русский язык
	8А
	021
	7-8

	8Б
	022
	7-8

	06.05.2025

Русский язык
	7А
	343
	7-8

	7Б
	345
	2-3

	7В
	341
	7-8

	07.05.2025

Русский язык
	5А
	341
	2-3

	5Б
	342
	2-3

	5В
	344
	2-3

	07.05.2025

Русский язык
	6А
	343
	7-8

	6Б
	345
	7-8

	6В
	342
	7-8

	14.05.2025
	Математика
	10А
	343
	2-3
	.

Приложение 2
к приказу МАОУ СОШ №11
им. В.И. Смирнова г. Томска
 от 10.03.2025 №49
Председатели предметных комиссий
	ФИО
	Предметная область

	Килина И.А.
	Русский язык

	Гоцман Н.А.
	Математика, Физика, Информатика

	Удалова Е.В.
	География, биология

	Нечаева Н. А.
	История, обществознание

	Лемешко М.В.
	Начальная школа

	Ястребова М.В.
	Английский язык

Зкспертная группа по проверке ВПР

	Наименование ВПР
	Класс
	Эксперты

	Русский язык
	4
	Лемешко М.В.
Батыршина А.А.
Килина И.А.

	Русский язык
	5
	Шмарова Л.П.
Килина И.А.
Соломенникова Е.А.

	Русский язык
	6
	Килина И.А.
Соломенникова Е.А.
Милина Л. Л.

	Русский язык
	7
	Милина Л.Л.
Килина И.А.
Соломенникова Е.А.

	Русский язык
	8
	Килина И.А.
Милина Л. Л.

	Русский язык
	8
	Килина И.А.
Милина Л. Л.

	Математика
	4
	Гоцман Н.А.
Батыршина А.А.
Лемешко М.В.

	Математика
	5
	Гоцман Н.А.
Корнилова О.П.

	Математика
	6
	Гоцман Н.А.
Золотовская Н.В.
Корнилова О. П.

	Математика
	7
	Корнилова О.П.
Гоцман Н.А.
Золотовская Н.В.

	Математика
	8
	Корнилова О.П.
Золотовская Н.В.

	Математика
	10
	Золотовская Н.В.

	Физика
	8
	Гоцман Н.А.
Удалова Е.В.

	Физика
	10
	Гоцман Н.А.
Удалова Е.В.

	География
	7
	Удалова Е.В.
Нечаева Н.А.

	География
	8
	Удалова Е.В.
Нечаева Н.А.

	География
	10
	Удалова Е.В.
Нечаева Н.А.

	Биология
	5
	Нечаева Н.А.
Удалова Е.В.

	Биология
	6
	Нечаева Н.А.
Удалова Е.В.

	Биология
	7
	Нечаева Н.А.
Удалова Е.В.

	Биология
	8
	Нечаева Н.А.
Удалова Е.В.

	Биология
	10
	Нечаева Н.А.
Удалова Е.В.

	Окружающий мир
	4
	Батыршина А.А.
Лемешко М.В.

	История
	5
	Нечаева Н. А.
Карасева В.С.

	История
	6
	Нечаева Н. А.
Карасева В.С.

	История
	7
	Нечаева Н. А.
Карасева В.С.

	История
	8
	Нечаева Н. А.
Карасева В.С.

	История
	10
	Нечаева Н. А.
Карасева В.С.

	Обществознание
	7
	Нечаева Н. А.
Карасева В.С.

	Обществознание
	8
	Нечаева Н. А.
Карасева В.С.

	Обществознание
	10
	Нечаева Н. А.
Карасева В.С.

	Информатика
	7
	Скрябина Т.В.
Золотовская Н.В.

	Информатика
	8
	Скрябина Т.В.
Золотовская Н.В.

	Информатика
	10
	Скрябина Т.В.
Золотовская Н.В.

	Английский язык
	4
	Беч Е.С.
Хмелева В.А.

	Английский язык
	5
	Дроздова А.А.
Хмелева В.А.

	Английский язык
	6
	Дроздова А.А.
Хмелева В.А.

	Английский язык
	7
	Ястребова М.В.
Хмелева В.А.

	Английский язык
	8
	Ястребова М.В.
Дроздова А.А.

	Английский язык
	10
	Ястребова М.В.
Дроздова А.А..